
 

 
Legge Regionale 30/2004 e ss.mm.ii -  reg. attuativo 6/2006 

 

 

CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
  

 
REGISTRO DEI VERBALI ANNO 2020 

 

 

Verbale N° 7 del                 1          DICEMBRE          2020 

DELIBERAZIONE N°   100/CA DEL               1          DICEMBRE          2020 

 

OGGETTO: Approvazione di Variazioni al Bilancio Preventivo 2020 (11^ VARIAZIONE) 
 

  
PRESENTI ASSENTI 

MONTIONI PAOLO Presidente X  

LORETI MARCO Vice-Presidente Vicario X  

PROIETTI DOMENICO Vice Presidente X  

ALLEORI ENZO Consigliere X  

BALDINI LODOVICO Consigliere  X 

FAZI LEONARDO Consigliere X  

ZUCCARINI STEFANO Consigliere X  

BURINI PAOLO Revisore dei conti X  

GARGAGLI VALENTINA Revisore dei conti  X 

MERLETTI GIOVANNI Revisori dei conti X  

 

R
eg

io
n

e 
d

el
l’

U
m

b
ri

a:
 a

p
p

ro
v

at
a;

 n
o

n
 r

is
co

n
tr

a 
v

iz
i 

d
i 

le
g

it
ti

m
it

à 
o

 o
ss

er
v

az
io

n
i:

 D
et

er
m

in
. 

N
. 

 
d

el
. 

 



 

 

 

VISTA 
 

– la Delibera n.69/CA del 26.11.2018, con la quale il Consiglio di Amministrazione approvava il 

Bilancio di Previsione 2019 (Regione: D.G.R. n.343 del 25.03.2019); 

 

VISTO 
 

– l’Art.23 – lettera k) del vigente Statuto consortile, il quale stabilisce che sono riservate alle 

competenze del Consiglio di Amministrazione: “...le variazioni agli stanziamenti che si rendessero 

necessarie nel corso dell’esercizio”; 

 

ATTESO 

 
– che nell’anno 2020 sul Cap. 40.01 (spese per il personale dipendente di ruolo) sono state 

sostenute maggiori spese per complessivi € 14.500,00: 
– in data 9 dicembre 2019 è stato rinnovato il CCNL per i dipendenti e ciò ha comportato la 

corresponsione di arretrati non previsti nel Bilancio di Previsione, per € 9.036,21;  
– in ottemperanza all’Art 1 della Legge di Bilancio 2020, una quota parte dei buoni pasto è 

stata assoggettata a contributi per complessivi € 2.337,97; 
– sono stati corrisposti straordinari autorizzati, ma non previsti in Bilancio, per € 2.310,19; 
– differenze retributive lorde da contributi, su accordo integrativo per € 815,63; 

– analogamente nel Cap. 161 (spese per il servizio prevenzione e protezione aziendale ) si sono 
verificate maggiori spese a causa dello stato di pandemia che ha comportato l’acquisto di 

materiale sanificante e di protezione, per complessivi € 4.500,00; 
 

CONSIDERATO 

 

1 che alla maggiore spesa del Cap. 40.01 si farà fronte con le economie del Cap. 160 (attività di 
progettazione, affidamento, esecuzione lavori, collaudi e varie) per € 14.500,00; 

2 che alla maggiore spesa del Cap. 161 si farà fronte con le economie del Cap. 170.07 (spese per 

il noleggio a lungo termine dei mezzi del Consorzio) per € 4.500,00; 
 

TUTTO CIO’ PREMESSO E CONSIDERATO 
 
– gli stanziamenti interessati da  tale variazione saranno così ripartiti: 

 

INTEGRAZIONE PARTE SPESA 
 

DESCRIZIONE 
PREVISIONE 

BILANCIO 
€ 

VARIAZIONI 
€ 

NUOVA 

PREVISIONE 
€ 

Categoria 2^: Spese per il personale in 

servizio 

   

Cap.40.01: Stipendi ed assegni fissi al 

personale dipendente 
1.335.000,00 14.500,00 1.349.500,00 

Categoria 4^ - Spese per l’acquisto di 

beni e servizi 
 0 0 

Rubrica 1^ spese di amministrazione  0 0 

Cap. 161 – spese per il servizio 

prevenzione e protezione aziendale 
33.940,13 4.500,00 38.440,13 

TOTALE 1.368.940,13 19.000,00 1.387.940,13 

 

 

 

 

 

 
 

 

OGGETTO: Approvazione di Variazioni al Bilancio Preventivo 2020 (11^ VARIAZIONE) 



DIMINUZIONE PARTE SPESA 
 

DESCRIZIONE 
PREVISIONE 

BILANCIO 
€ 

VARIAZIONI 
€ 

NUOVA 

PREVISIONE 
€ 

Categoria 4^: Spese per acquisto di 

beni e servizi 

   

Rubrica 1^: Spese per acquisto di beni 

e servizi 
   

Cap.160: Attività di progettazione, 

affidamento, esecuzione lavori, collaudi 

e varie 

20.000,00 -14.500,00 5.500,00 

Rubrica 3^ - Spese a carico del 

Consorzio per l’esercizio di opere 

idrauliche e demaniali 

0 0 0 

Cap.170.07: Spese per il noleggio a 

lungo termine di mezzi meccanici 
170.200,00 -4.500,00 165.700,00 

TOTALE 190.200,00 -19.000,00 171.200,00 

 

VISTO 

 

 il parere di legittimità espresso al riguardo; 

 il parere favorevole espresso dal Collegio dei Revisori dei Conti in data 27.11.2020; 

 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

 a termini dell’art. 23, lett. k), dello Statuto consortile, con la maggioranza richiesta, astenuto il 
Consigliere Alleori Enzo; 

 

DELIBERA 
 

– di approvare le variazioni degli stanziamenti al Bilancio Preventivo 2020, per i motivi meglio 

indicati in narrativa e come di seguito specificati: 

 

INTEGRAZIONE PARTE SPESA ECONOMIE PARTE SPESA 

Cap.40.01  14.500,00 Cap.160 -14.500,00 

Cap.161 4.500,00 Cap.170.07 -4.500,00 

    

TOTALE 19.000,00 TOTALE -19.000,00 

 

 

 

                      IL DIRETTORE                                                                               IL PRESIDENTE 
                      Candia Marcucci                                                                             Paolo Montioni 

                                F.to                                                                                                 F.to 


